
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Н  /Л U IS
г. Всеволожск

Об утверждении муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 
учреждениям культуры и дополнительного 
образования МО Всеволожский 
муниципальный район на 2024 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 
закона Российской Федерации от 12.11.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона Российской 
Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на 
основании решения совета депутатов Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 19.12.2023 № 77 «О бюджете Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», решения совета депутатов муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 26.12.2023 № 67 «О бюджете муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлением администрации от 06.07.2022 № 2876 
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и муниципального 
образования «Город Всеволожск» и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания», администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальное задание на 2024 год:



2
МЫ

2 U00007 017504

1.1. Автономному муниципальному учреждению «Культурно
досуговый центр «Южный» согласно приложению 1 к постановлению;

1.2. Муниципальному автономному учреждению «Всеволожский Центр 
культуры и досуга» согласно приложению 2 к постановлению;

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. М.И. Глинки г. Всеволожск» 
согласно приложению 3 к постановлению;

1.4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Детская школа искусств Всеволожского района пос. им. 
Морозова» согласно приложению 4 к постановлению;

1.5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Кузьмоловская детская школа искусств» согласно приложению 
5 к постановлению;

1.6. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Сертоловская детская школа искусств» согласно приложению 6 
к постановлению;

1.7. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Агалатовская детская школа искусств» согласно приложению 7 
к постановлению;

1.8. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Колтушская детская школа искусств» согласно приложению 8 
к постановлению.

1.9. Муниципальному бюджетному учреждению «Всеволожская 
межпоселенческая библиотека» им. Ю.Г. Слепухина».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы администрации A.JI. Воропаев



> т

УТВЕРЖДЕНО Приложение 1
постановлением администрации

“Vwyq

на 20 24
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  З А Д А Н И Е  №

год и на плановый период 20 25_ и 20 26 годов

Наименование муниципального учреждения
АВТО Н О М Н ОЕ М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИ Е "КУЛЬТУРН О -ДО СУГО ВЫ Й  ЦЕНТР "Ю Ж НЫ Й"
ВСЕВО ЛО Ж СКО ГО  М УН И Ц ИП АЛ ЬН О ГО  р а й о н а  л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Деятельность учреждений культуры  и искусства
Вид муниципального учреждения Автономное муниципальное учреждение

(указывается вид муниципального учреждения из перечня услуг)

(ШИ ..]2 000007  01 7504

Ф орма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506001

41320194

90.04

1



1. Наименование муниципальной услуги

по базовому 
2. Категории потребителей муниципальной услуги Ф изические лица (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по О КЕИ

2024 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 
планового 
периода)

2026 год 

(2-й год 
планового 
периода)

наименование КОД

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

949916О.99.0.ББ78АА00003 017 Формы 
обслуживания

001 С учетом всех 
форм

026 Способы 
обслуживания

01 В стационарных 
условиях

057 Доля мероприятий 
для взрослых от общего 
количества проведенных 

мероприятий

Процент 744 36,94 36,94 36,94

058 Доля мероприятий 
для детей и юношества от 

общего количества 
проведенных 
мероприятий

Процент 744 63,06 63,06 63,06

054 Доля участников 
вокальных и хоровых 

секций (кружков)
Процент 744 33,58 33,58 33,58

053 Доля участников 
декоративно-прикладных 

секций (кружков)
Процент 744 6,27 6,27 6,27

056 Доля участников 
театральных секций 

(кружков)
Процент 744 16,98 16,98 16,98

055 Доля участников 
хореографических секций 

(кружков)
Процент 744 43,17 43,17 43,17

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 10 |

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

Организация деятельности клубных формирований и формирований  
самодеятельного народного творчества Уникальный номер

2



]2 U00007 01 7504

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

наименовани 
е показа

теля

единица измерения 
по ОКЕИ

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год

(очередной 
финансовый год)

(1-й год планового 
периода)

(2-й год планового 
периода)

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наименование код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9499160.99.0.ББ78ААООООЗ
017 Формы 

обслуживания
001 С учетом всех 

форм

026 Способы 
обслуживали 

я

01 в
стационарных

условиях

018
Количество

клубных
формировани

й

Единица 642 15 15 15

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 10 |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Данная муниципальная услуга предоставляется бесплатно
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Закон
Верховный Совет 

Российской Федерации 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
5.1.1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

5.1.3. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 06.07.2022 № 2876 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Всеволожск» и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания"

5.1.4. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 04.02.2022 № 362 "Об утверждении нормативов расходования средств бюджетов МО «Всеволожский муниципальный район» и МО «Город Всеволожск» 
на проведение мероприятий учреждениями культуры и дополнительного образования»,

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

3



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

сайт организации

1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, руководитель, 
режим работы, информация о контактных телефонах и об адресах электронной 
почт); 2. Структура и органы управления организацией; 3. Документы (копии: 
устава, свидетельства о государственной регистрации, решения учредителя о 

создании, решения учредителя о назначении руководителя, локальных 
нормативных актов и т.п.); 4. Документы, регламентирующие финансово- 

хозяйственную деятельность.

официальный сайт размещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях www.bus.gov.ru

1. Документы (копии: устава, свидетельства о государственной регистрации, 
решения учредителя о создании, решения учредителя о назначении 

руководителя, локальных нормативных актов); 2. 
Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную деятельность; 3. 

Отчетность о выполнеии муниципального задания, бухгалтерская отчетность, 
отчетность об использовании имущества.

По мере изменения данных, не реже одного раза в год

Информации в справочниках, буклетах, информационных стендах

1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, руководитель, 
режим работы, информация о контактных телефонах и об адресах электронной 

почты организации); 2.Структура и органы управления организацией;
3.Документы (копии: устава, свидетельства о муниципальной регистрации, 

решения учредителя о создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов и т.п.); 4. Документы и 

информация, регламентирующие оказание приносящей доход деятельности.

Иные предусмотренные способы информирования

1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, руководитель, 
режим работы, информация о контактных телефонах и об адресах электронной 

почты организации); 2. Структура и органы управления организацией; 3. 
Документы (копии: устава, свидетельства о муниципальной регистрации, 

решения учредителя о создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов)

4

http://www.bus.gov.ru


1. Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий_______________________________________________________________ Уникальный номер 
 __________________________________________________________________  по базовому
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица (отраслевому) перечню

Раздел 2

47.006.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий
Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги

условия (формы) оказания 20 24 год 20 25 год 20 26 год

Уникальный номер реестровой 
записи

муниципальной услуги единица измерения 
по ОКЕИ

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наименование показателя

наимено-вание код
(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

001 Культурно- 
массовых (иной 
деятельности, в

023 Динамика количества 
мероприятий

Процент 744 29,07 29,07 29,07

9004000.99.0.ББ72АА00001 005 Виды которой 025 Места
01 На 

территории
021 Динамика количества 

участников
Процент 744 39,13 39,13 39,13

мероприятии
создаются,

распространяютс
услуги Российской

Федерации
022 Количество проведенных 

мероприятий
Штука 796 111 111 111

культурные
ценности)

020 Количество участников Человек 792 62218 62218 62218

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) |_______  10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание услуги 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

услуги (по справочникам)

Показатель объема услуги Значение показателя объема услуги Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 24 год

(очередной
финансовый

год)

20 25 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 26 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 24 год

(очередной
финансопы

йгод)

20 25 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 26 год

(2-й год 
планового 
периода)

наименование код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9004000.99.0.ББ72АА00001 005 Виды 
мероприятий

001 Культурно- 
массовых (иной 
деятельности,в 

результате которой 
сохраняются, 

создаются, 
распространяются 

и осваиваются

025 Места 
выполнения 

услуги

01 На 
территории 
Российской 
Федерации

010 Количество 
проведенных мероприятий Человеко-день 540 560,52 560,52 560,52

012 Количество участников 
мероприятий

Человек 792 62218 62218 62218

013 Количество 
проведенных мероприятий

Час 356 666 666 666

6



культурные
ценности) 016 Количество 

проведенных мероприятий Единица 642 111 111 111

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 1 1 0  I

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Данная муниципальная услуга предоставляется бесплатно
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Закон
Верховный Совет 

Российской Федерации
09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.1.1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5.1.3. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 06.07.2022 № 2876 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Всеволожск» и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания"

5.1.4. Постановление администрации МО "Всеволожский муниципальный район" ЛО от 04.02.2022 № 362 "Об утверждении нормативов расходования средств бюджетов МО «Всеволожский муниципальный район» и МО 
«Город Всеволожск» на проведение мероприятий учреждениями культуры и дополнительного образования»,

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

сайт организации

1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, руководитель, режим 
работы, информация о контактных телефонах и об адресах электронной почты 
организации); 2. Структура и органы управления организацией; 3. Документы 

(копии: устава, свидетельства о государственной регистрации, решения учредителя о 
создании, решения учредителя о назначении руководителя, локальных нормативных 

актов и т.п.); 4. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 
деятельность.

официальный сайт размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru

1. Документы (копии: устава, свидетельства о государственной регистрации, 
решения учредителя о создании, решения учредителя о назначении руководителя, 
локальных нормативных актов); 2. Документы, регламентирующие финансово

хозяйственную деятельность; 3. Отчетность о выполнеии муниципального задания, 
бухгалтерская отчетность, отчетность об использовании имущества.

7

http://www.bus.gov.ru


Информации в справочниках, буклетах, информационных стендах

1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, руководитель, режим 
работы, информация о контактных телефонах и об адресах электронной почты 
организации); 2.Структура и органы управления организацией; З.Документы 

(копии: устава, свидетельства о муниципальной регистрации, решения учредителя о 
создании, решения учредителя о назначении руководителя, локальных нормативных 

актов и т.п.); 4. Документы и информация, регламентирующие оказание 
приносящей доход деятельности.

Иные предусмотренные способы информирования

1. Основные сведения об организации (наименование, адрес, руководитель, режим 
работы, информация о контактных телефонах и об адресах электронной почты 
организации); 2. Структура и органы управления организацией; 3. Документы 

(копии: устава, свидетельства о муниципальной регистрации, решения учредителя о 
создании, решения учредителя о назначении руководителя, локальных нормативных

актов)



Hill llllll
21000007  01 7 5 0 4

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
1. Наименование р а б о т ы __________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 гс 20 г 20 го
(очередной

финансовый
год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено
вание

код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

„  „ Показатель, характеризующий 
Показатель, характеризующий содержание работы

, ,, условия (формы) выполнения (по справочникам) _ ;
работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
наимено

вание
показа

теля

единица измерения 
по ОКЕИ описание

работы

20___г
(очередной
финансовый

год)

20 г 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено
вание

код
(наименование (наименовани (наименование (наименование (наименовани

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
Учреждение, не позднее 01 декабря текущего года предоставляет предварительный отчет об исполнении муниципального задания.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Организации, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3

Выездная проверка в соответствии с планом Комитет финансов администрации МО 
"Всеволожский муниципальный район" ЛО

Выездная проверка в соответствии с планом Отдел культуры администрации МО 
"Всеволожский муниципальный район" JIO

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
Отчет об исполнении муниципального задания утверждается руководителем учреждения и предоставляется в отдел культуры на согласование 
в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет об исполнении муниципального задания подлежит опубликованию не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем утверждения на 
официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет

10


